千住大川端地区（Ａ工区）開発における公共施設に関する変更基本協定書

足立区（以下「甲」という。）と東京製鐵株式会社（以下「乙１」という。）、岡田商事株

式会社（以下「乙２」という。）及び東武鉄道株式会社（以下「乙３」といい、乙１、乙２

と併せて「乙」という。）は、令和６年１１月２７日付、千住大川端地区（Ａ工区）開発に

おける公共施設に関する基本協定書（以下「原協定」という。）の一部を次のとおり変更す

る。

第１条 原協定の別紙（千住大川端地区（A工区）開発における公共施設整備に関する役割

分担）を、別添のとおり改める。

第２条 原協定のその他の内容に変更はないものとする。

本変更協定の締結の証として、本書４通を作成し、各々記名押印の上、その１通を保

有する。

令和 ７年 ５月１４日

甲  東京都足立区中央本町一丁目１７番１号

足立区長   近藤弥生

乙１ 東京都千代田区霞が関三丁目７番１号

霞が関東急ビル

東京製鐵株式会社

取締役社長 奈良 暢明

乙２ 東京都墨田区両国一丁目１１番５号

                  岡田商事株式会社

                  常務取締役 岡田 治弘

乙３ 東京都墨田区押上一丁目１番２号

                  東武鉄道株式会社

                  生活サービス創造本部 沿線価値創造統括部

                  用地開発・分譲事業担当 部長 尾形 浩

別添資料千住関連１

千住大川端地区（A工区）開発における公共施設整備に関する役割分担

千住大川端地区（A工区）開発において整備する公共施設（道路及びインフラ）は、以下の役割・負担区分によって整備する。

甲（足立区） 乙（地権者） 甲（足立区） 乙（地権者）

道路詳細設計：地区幹線道路１号・２号、区画道路１号・２号・３号・４号 〇 〇

インフラ詳細設計 〇 〇

下水道 〇 〇

CCB 〇 〇

インフラ工事監理 〇 〇

甲（足立区） 乙（地権者） 甲（足立区） 乙（地権者）

道路工事：地区幹線道路１号・２号、区画道路１号・２号・３号・４号

１．直接工事費 〇 〇

排水施設工 街渠・街渠枡・取付管・L型側溝・L型側溝桝 〇 〇

街築工 境石 〇 〇

舗装工 車道・歩道舗装 〇 〇

区画線工 〇 〇

交通安全施設工 横断防止柵・車止め・ガードパイプ・交通規制標識 〇 〇

電機設備工 照明 〇 〇

植栽工 〇 〇

土工 掘削・積込・残土処理 〇 〇

２．間接工事費 〇

上記工事に係る間接工事 〇

３．消費税 〇

４．契約印紙税 〇 地権者が工事発注する場合

５．上記工事に係る設計変更に伴う増工事費 〇

６．上記工事に係る物価上昇分 〇

７．新築工事車両動線の整備工事（支障物撤去、移設、復旧含む） 〇 〇

インフラ工事

１．直接工事費 〇 〇

【下水道工事】 〇 〇

管路工 基礎・管渠布設 〇 〇

人孔工 人孔設置 〇 〇

土工 掘削・積込・残土処理 〇 〇

仮設工 〇 〇

【CCB工事】 〇 〇

管路工 〇 〇

特殊部工 〇 〇

土工 掘削・積込・残土処理 〇 〇

２．間接工事費 〇

上記工事に係る間接工事 〇

３．その他インフラ 〇 〇

【上水道工事】 企業者工事 〇 〇

【ガス工事】 〃 〇 〇

【電気工事】通線 〃 〇 〇

【通信工事】通線 〃 〇 〇

４．消費税 〇

５．契約印紙税 〇

６．上記工事に係る設計変更に伴う増工事費 〇

７．上記工事に係る物価上昇分 〇

土壌汚染対策工事：地区幹線道路２号及び区画道路３号及び区画道路４号の一部

１．直接工事費 〇 〇

２．間接工事費 〇

上記工事に係る間接工事 〇

３．消費税 〇

４．契約印紙税 〇 地権者が工事発注する場合

５．上記工事に係る設計変更に伴う増工事費 〇

６．上記工事に係る物価上昇分 〇

・地権者：東京製鐵株式会社、岡田商事株式会社、東武鉄道株式会社

注１：土壌汚染対策工事については、以下の取り扱いとする。

　①　第二溶出量基準超過区画において、地下水汚染拡大防止区域を解除するための範囲の汚染土除却工事費用は甲の負担とする。

　②　①を除く範囲は、別添のとおり、汚染土処理費用から乙が負担すべきインフラ工事における残土処理費用を差引いた費用を甲の負担とする。

　③　②の汚染土除却工事について、乙は極力発生土の埋戻しに努めること。

乙

但し、乙以外の千住大川

端地区（A工区）開発に係

る開発事業者が発注を行

うことができるものとす

る。

備考

乙

但し、乙以外の千住大川

端地区（A工区）開発に係

る開発事業者が発注を行

うことができるものとす

る。

工種 主な種別 発注
負担区分

備考

整備区分

整備区分

乙

但し、乙以外の千住大川

端地区（A工区）開発に係

る開発事業者が発注を行

うことができるものとす

る。

乙

但し、乙以外の千住大川

端地区（A工区）開発に係

る開発事業者が発注を行

うことができるものとす

る。

業務 発注
負担区分

別紙

基準値

カドミウム

溶 出 量 含 有 量

0.003 45

(㎎/L） (㎎/kg）
溶 出 量 含 有 量
(㎎/L） (㎎/kg）

鉛

150

B1-3

B1-6

B1-9

C1-1

C2-1

C2-4

C2-5

C2-7

C2-8

C3-2

C3-5

C3-6

C3-8

C3-9

C4-3

C4-6

C4-9

C5-3

C5-9

D4-7

D5-1

不検出 不検出 0.001 280

不検出 不検出 0.006

45

不検出

0.0003

不検出

不検出

0.0004

0.0005

不検出

0.16

0.14

不検出

0.0005

0.0044

0.27

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

不検出

18

260

46

180

150

68

35

22

不検出

不検出

160

85

6.9

7.4

6.4

77

0.002

0.028

0.001

0.006

0.018

0.016

0.006

不検出

0.22

0.78

0.005

0.048

0.040

0.84

0.001

0.002

0.001

0.001

0.002

0.01

560

980

460

7000

19000

12000

14000

19000

21000

2800

8100

13000

20000

680

870

1800

280

740

9200

対象物質

調査地点

面積:2646.24㎡
敷地境界

B1-1
■

B1-4
■

A1-6
■

B1-5
■

B1-6
■

B1-3

■
C1-1
■

C1-4
■

C1-7
■

B1-9
■

C2-1
■

C2-2
■

C2-5
■

C2-4
■

C2-7
■

C2-8
■

C3-2
■

C3-5
■

C3-6
■

C3-9
■

C3-8
■

C4-3
■

C4-6
■

C4-9
■

D4-7
■

D5-1

■
C5-3
■

C5-9
■

起 点

N

2

1

3

4

5

6

ABCD

※表中　　　は基準不適合を示す。

※表中の　　　は第二溶出量赤文字

基準不適合を示す。

第二溶出量基準値 0.09 ― ―0.3

ＭＬ

施工範囲 L=46.337m

幹
2-

No
.1

3+
0

幹
2-
No
.1
5+
7.

施工範囲
 L=337.

766m

施
工
範
囲
 L
=3
37
.7
6
6m

区2-NO.
16+17

.766

土壌調査結果重ね図

S=1:400(800)

令和 　 年度工事番号

尺

工事件名

工事箇所

作成年月日 図面番号令和 　 年 　 月

縮

Ａ3版に縮小時
ただし、（　）は、

S=1:400

称
名
面
図

(800)

土壌調査結果重ね図

地区幹線道路２号

区画道路
２号

区
画
道
路
３
号

区
画
道
路
４
号

墨
堤
通
り

土壌調査地点

区画統合

■
基準不適合区画

第二溶出量基準超過区画

別添